АДМИНИСТРАЦИЯ

АНДРЕЕВО-МЕЛЕНТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

346841, Ростовская область, Неклиновский район,  с. Андреево-Мелентьево, ул. Победы, д. № 3, Телефон/факс: 8(86347) 3-32-35

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
“_31_”___10____ 2011г.

№ __28___

	«Об утверждении Положения о порядке

использования бюджетных ассигнований

резервного фонда Администрации

Андреево-Мелентьевского сельского

поселения»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения от 20.07.2007 года № 86 «О бюджетном процессе в Андреево-Мелентьевском сельском поселении»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения.
2. Отделу экономики и финансов Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения обеспечить финансирование расходов из резервного фонда Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения в соответствии с постановлением Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения о выделении средств из этого фонда.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Андреево-Мелентьевского

сельского поселения

Л.Н.Лищенко

Приложение

к постановлению Администрации

Андреево-Мелентьевского сельского поселения

от 31.10.2011г. № 28
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения.

1. Настоящее Положение устанавливает порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения.

2. Резервный фонд Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения создается для финансового обеспечения непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных расходов и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.
3. Размер резервного фонда Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения устанавливается решением Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения и не может превышать 3 процента утвержденного указанным решением общего объема расходов.

4. Резервный фонд Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения включает в своем составе средства на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, в размере 5 процентов общего объема резервного фонда Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения, порядок выделения которых регламентируется постановлением Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения.

В случае недостаточности средств на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, восполнение указанных средств может осуществляться за счет средств общего объема резервного фонда Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения в размерах, необходимых для проведения аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.
5. Средства резервного фонда Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения используются на финансирование:
- проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

- проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий по заявкам органов самоуправления Андреево-Мелентьевского сельского поселения;

- издание нормативных актов Андреево-Мелентьевского сельского поселения;

-  выплаты разовых премий и оказания разовой материальной помощи гражданам;

- других мероприятий, проводимых по решениям Главы  Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения, а также иных расходов, не предусмотренных решением о бюджете Андреево-Мелентьевского сельского поселения.

6. Основанием о подготовке проектов постановлений Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения о выделении средств из резервного фонда Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения принимаются Главой Андреево-Мелентьевского сельского поселения на основании мотивированных обращений.
7. Проекты постановлений Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения о выделении из резервного фонда Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения готовит отдел экономики и финансов на основании соответствующих поручений Главы Андреево-Мелентьевского сельского поселения.

8. Финансовый контроль за операциями с бюджетными средствами осуществляется в соответствии с порядком санкционирования оплаты денежных обязательств.